
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 740 del 02/08/2019

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  TECNICO  E  CONDUZIONE  DEL 
SERVIZIO  INFORMATICO  INTERNO  DELL'ENTE  -  PERIODO  1.8.2019  –  31.7.2022  – 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - CIG 7958436525 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti in particolare l’art. 107 e l’art. 183;

Visti  i  decreti  sindacali  n.  69  del  01.12.2017 di  nomina  del  Segretario  Generale  e  n.  33 del 
31.05.2019,  di  conferimento  della  posizione  organizzativa  del  Settore  Servizi  Generali  al 
Segretario Generale;

Premesso che: 

-   con determinazione n. 636 del 27.6.2019 veniva avviato il procedimento per l’affidamento del 
servizio in oggetto tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. b), del D. Lgs 50/2016, 
preceduta  da  avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse,  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinato mediante ribasso sul prezzo posto a base di gara, 
ai sensi dell’ art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.  
Lgs. n. 50/2016, approvando tutta la documentazione di gara;

-    l’affidamento del servizio in oggetto è riferito al periodo 01.08.2019 – 31.07.2022 con anche la 
possibilità di un ulteriore rinnovo biennale;

-    l’avviso è stato pubblicato sulla piattaforma di e-procurement Sintel di Regione Lombardia e 
nella Sezione “Amministrazione trasparente/Bandi e Contratti” del sito istituzionale del comune di 
Tradate, per un periodo di 15 gg dal 27.6.2019 al 12.07.2019 compresi; 

-    a seguito di manifestazione di interesse è stata ammessa alla procedura di gara l’unica Ditta 
che aveva fatto  richiesta in  possesso dei  requisiti  previsti  dal  bando di  gara:  Si.Net  -  Servizi 
Informatici S.r.l., con sede legale in Milano (MI), corso Magenta 46, C.A.P. 20123, partita IVA n. 
02743730125

-   con verbale del 15.7.2019 il Responsabile unico del Procedimento ha adeguatamente motivato 
alla luce della Linea Guida ANAC n. 4 punto 3.7 la possibilità di procedere con l’unica ditta che ha 
richiesto di partecipare alla procedura negoziata;

-   il RUP ha provveduto alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b del D. 
Lgs. 50/2016 tramite piattaforma SINTEL in data 15.7.2019 e con scadenza il 30.7.2019;

Determ. n. 740 del 02/08/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerato pertanto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30.7.2019 
e risulta pervenuta l’offerta della Ditta Si.net Servizi Informatici S.r.l., 

Tenuto conto che con determinazione n. 716 del 31.07.2019 veniva nominata la commissione per 
l’esame  e  la  valutazione  della  documentazione  tecnica  ed  economica  per  la  gara  relativa 
all’affidamento del servizio in oggetto come segue: 

- Dott.ssa Elena Valeggia - Presidente esperto in materia;

- Geom. Giorgio Colombo - Componente esperto in materia gare e appalti;

- Dott. Marco Grugni – Componente esperto con altresì funzioni di segretario verbalizzante;

Visto il verbale di attribuzione dei punteggi tecnici e il verbale di gara finale allegati al presente atto 
quali parte integrante della procedura, dai quali si evince che la Si.net Servizi Informatici S.r.l., 
risulta aggiudicataria della procedura essendo l’unica partecipante con il seguente punteggio: 

OPERATORE PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGIO TOTALE

SI.NET – Servizi 
Informatici s.r.l.

57,70 / 70 30 / 30  87,70 / 100

Precisato che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata, ai sensi dell’art. 11 
comma 8, alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla 
vigente normativa;

Ritenuto poter procedere all’aggiudicazione del servizio di cui sopra specificato;

DETERMINA

1. di approvare il verbale del 15.7.2019 del RUP e i verbali di attribuzione dei punteggi tecnici della 
Commissione che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare alla Società Si.Net Servizi Informatici S.r.l.,  con sede legale in Milano (MI), corso 
Magenta 46, C.A.P. 20123, partita IVA n. 02743730125 il servizio di supporto tecnico e conduzione 
del servizio informatico interno dell'ente - periodo 1.8.2019 – 31.7.2022; 

3. di  dare atto che la Società Si.Net  Servizi  Informatici  S.r.l.  ha offerto uno sconto pari  al  1% 
sull’importo posto a base di gara e pertanto viene aggiudicato il servizio per un compenso annuale 
pari a € 24.750,00 oltre Iva 22%;

4. di  dare atto che l’efficacia della  presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei 
controlli sui requisiti dell’aggiudicatario, previsti dalla vigente normativa;

5. di trasformare le prenotazione di spesa assunte con la determinazione n. 636 del 27/06/2019 in 
impegno definitivo per l’importo complessivo di €  73.706,05 come segue:

- € 204,80 per incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (importo gara di euro 125.000,00 ) ed € 
500,00  per  20% quota  innovazione  cap.  di  spesa  n.  101020330466  codice  bilancio  U 
1030219999 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019;

-  €  30,00  per  contributo  ANAC  cap.  di  spesa  n.  101020330466  codice  bilancio  U 
1030219999 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019;

-  €  12.581,25  IVA compresa,  al  cap.  di  spesa  n.  101020330466  codice  bilancio  U 
1030219999 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019 

- € 30.195,00 IVA compresa sullo stesso capitolo per le annualità 2020 e 2021 

dando atto  che si  provvederà successivamente  agli  impegni  di  spesa  per  l’annualità  2022  (€ 

Determ. n. 740 del 02/08/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



17.613,75 per il restante periodo 01.01.2022-31.07.2022) e, in caso di ulteriore proroga biennale, 
anche per le eventuali successive annualità;

6. Di dare atto che ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, così come modificato dall’art 7 
della Legge 17 dicembre 2010”, il codice CIG è il seguente: 7958436525 

7. Di dare atto che ai sensi del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 55 del 
03.04.2013  “Regolamento  in  materia  di  emissione,  trasmissione  e  ricevimento  della  fattura 
elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, 
della legge 24.12.2007, n. 244” il  Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione 
elettronica è: XSKKW8;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31/12/2019 per euro  13.316,05, 
mentre  per  le  annualità  2020  e  2021  avverrà  entro  il  31  dicembre di  ciascun  anno  per  euro 
30.195,00 in ognuna delle suddette annualità; 

9. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 

11. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Uff rag 

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 500,00 imp. 1031/2019 sub 228/19

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 204,80 imp. 1031/2019 sub 229/19

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 30,00 imp. 1030/2019  sub.248/19

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 12.581,25 imp. 1023/2019 sub 249/19

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 30.195,00 imp. 59/2020 sub12/20

capitolo 101020330466 codice bilancio U 1030219999 euro 30.195,00 imp. 20/2021 sub 5/21

Per l’anno 2022 si provvederà successivamente all’assunzione dell’impegno di spesa

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 740 del 02/08/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 740 del 02/08/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1150/2019

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E CONDUZIONE 
DEL SERVIZIO INFORMATICO INTERNO DELL'ENTE - PERIODO 1.8.2019 – 
31.7.2022 – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - CIG 
7958436525 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


